
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Bc. Anežka Kubáčová
Identifikační číslo studenta: 68374857

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Historie - české dějiny v evropském kontextu
ID studia: 702459

Název práce: Šťastné dětství v nešťastné době?: Každodenní život dětí za druhé
světové války

Pracoviště práce: Ústav českých dějin (21-UCD)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. PhDr. Jan Randák, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Marek Fapšo, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.06.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka představila téma své práce, vysvětlila volbu tématu.
Hovořila o cíli práce, tj. nabídnout odlišnou perspektivu pohledu na
období Protektorátu Čechy a Morava. Představila pramennou
základnu - text je vystavěn na vzpomínkách aktérů. Hovořila o
struktuře práce. Konkrétně rozvedla dílčí témata a otázky, jimiž se
zabývala, respektive která zanechala stopu v paměti narátorů.
Svůj posudek shrnul vedoucí práce. Přednesen byl posudek oponente
práce, který nebyl osobně přítomen.
Poté autorka reagovala na posudky vedoucího práce a především
oponenta, který se detailněji vypořádal s metodologickými výzvami
práce s pamětníky a paměťmi.
V obecné rozpravě byla studentka dotázána na dobu vzniku pamětí, s
nimiž pracovala či na možnost konfrontace zapsaných pamětí s
možným současným výzkumem opřeným o metodu orální historie.

1 245733 - Bc. Anežka Kubáčová



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Randák Jan, doc. PhDr., Ph.D. ............................

Členové komise: Tinková Daniela, doc. Mgr., Ph.D. ............................

 Svátek Jaroslav, Mgr., Ph.D. ............................

2 245733 - Bc. Anežka Kubáčová


